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“Strefy aktywności gospodarczej jako instrument kształtowania rozwoju lokalnego  

na przykładzie wybranych gmin województwa małopolskiego” 

 

Głównym celem badawczym podejmowanym w rozprawie była identyfikacja oraz 

ocena mechanizmów oddziaływania stref aktywności gospodarczej (SAG) na rozwój lokalny 

gmin, na obszarze których są zlokalizowane. Osiągnięcie założonego celu głównego badań 

zostało ukierunkowane na weryfikację przyjętej hipotezy głównej głoszącej, iż strefy 

aktywności gospodarczej są stymulantem rozwoju lokalnego w gminach, w których  

są zlokalizowane. Praca składa się z sześciu rozdziałów, poprzedzonych wstępem oraz 

podsumowanych wnioskami końcowymi. Każdy z rozdziałów stanowi kompleksowe ujęcie 

badanej problematyki oraz punkt odniesienia do dalszych rozważań. Do rozprawy załączono 

również aneks zawierający wyniki przeprowadzonych obliczeń.  

Rozdział pierwszy poświęcony został na usystematyzowanie wiedzy na temat procesu 

rozwoju lokalnego. W jego treści zaprezentowano podstawowe zagadnienia teoretyczne 

związane z rozwojem lokalnym, a także rolą przedsiębiorczości, innowacyjności oraz 

znaczeniem bezpośrednich inwestycji zagranicznych w kształtowaniu rozwoju na poziomie 

lokalnym.  

W rozdziale drugim przedstawiono zadania oraz kompetencje jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie kreowania rozwoju lokalnego.  

W rozdziale trzecim uwaga została skoncentrowana na omówieniu jednego  

z instrumentów pobudzania rozwoju społeczno-gospodarczego na obszarze gmin, jaki stanowią 

strefy aktywności gospodarczej. Przedstawiono genezę, klasyfikację oraz uwarunkowania 

funkcjonowania lokalnych stref aktywności gospodarczej.  

Rozdział czwarty poświęcono na dokonanie charakterystyki SAG w regionie oraz 

zaprezentowanie rezultatu ich funkcjonowania w gminach wiejskich i miejsko-wiejskich 

województwa małopolskiego.  

W rozdziale piątym przedstawiono wyniki analizy poziomu rozwoju społeczno-

gospodarczego gmin wiejskich oraz miejsko-wiejskich województwa małopolskiego.  

Przy wykorzystaniu metody unitaryzacji zerowanej obliczona została syntetyczna miara 

rozwoju społeczno-gospodarczego gmin województwa małopolskiego, skalkulowana na 

podstawie wybranych cech diagnostycznych. Pozwoliła ona na dokonanie oceny związku 



pomiędzy lokalizacją stref aktywności gospodarczej, a poziomem rozwoju społeczno-

gospodarczego poszczególnych gmin.  

W ostatnim rozdziale zaprezentowano wyniki badań ankietowych przeprowadzonych 

wśród przedstawicieli przedsiębiorstw prowadzących działalność na obszarze stref aktywności 

gospodarczej w regionie oraz reprezentantów władz samorządowych z gmin, w których 

funkcjonują SAG. Opracowane zostały również rekomendacje dla władz samorządowych  

w zakresie tworzenia i funkcjonowania lokalnych stref aktywności gospodarczej.  

W podsumowaniu oraz wnioskach końcowych przedstawiono wynik weryfikacji przyjętej 

hipotezy głównej w oparciu o wyniki weryfikacji hipotez szczegółowych, a także 

zaprezentowano główne konkluzje oraz wnioski wynikające  

z przeprowadzonych badań. Zasygnalizowano również potrzebę oraz kierunki dalszych badań. 

 


